МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказ Министерства строительства и
жилищной политики Камчатского края от 15.02.2022 № 32.32/72

«Об образовании рабочей группы по улучшению инвестиционного
климата по направлению «Строительство»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства строительства и жилищной политики

Камчатского края от 15.02.2022 № 32.32/72 «Об образовании рабочей группы по
улучшению инвестиционного климата в Камчатском крае по направлению
«Строительство» следующие изменения:

1) в части 1 слова «приложению № 1» заменить словами «приложению 1»;
2) в части 2 слово «группы» заменить словом «группе», слова

«приложению № 2» заменить словами «приложению 2»;
3) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему приказу;
4) в приложении № 2:
а) угловом реквизите слова «Приложение № 2» заменить словами

«Приложение 2»;
б) в пункте 2 части 2.1 слова «государственной власти» исключить;
в) в части 3.2 слова « – Президенту Союза «Саморегулируемая организация

строителей Камчатки» Союз строителей Камчатки» исключить;
г) в части 3.3 слова «государственной власти» исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.В. Фирстов

2
Приложение к приказу Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

«Приложение 1 к приказу
Министерства строительства и
жилищной политики Камчатского
края от 15.02.2022 № 32.32/72

Состав

рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по направлению
«Строительство»

(далее – рабочая группа)

Фирстов
Артем Валерьевич

- Министр строительства и жилищной политики
Камчатского края, руководитель рабочей
группы;

Кошкарев
Дмитрий Владимирович

- эксперт Агентства стратегических инициатив в
Камчатском крае, заместитель руководителя
рабочей группы (по согласованию);

Глазова Елена
Александровна

- референт отдела архитектуры,
градостроительства и цифровизации
Министерства строительства и жилищной
политики Камчатского края (секретарь рабочей
группы);

Воронов
Николай Викторович

- генеральный директор ООО «Русский двор» (по
согласованию);

Захарченко
Иван Валентинович

- генеральный директор ООО ИАЦ «Новый
город» (по согласованию);

Котов
Дмитрий Михайлович

-  генеральный директор ООО «Стройсистема-
Маркет» (по согласованию);

Кретов
Владимир Викторович

- генеральный директор ООО «ЭТАЖИ-
Камчатка» (по согласованию);

Кузьминицкий
Сергей Борисович

- председатель Совета «Союз предпринимателей
и бизнесменов Камчатского края» (по
согласованию);

3
Мироненко
Лариса Васильевна

- заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края;

Мороз
Оксана Юлиановна

- заместитель начальника Управления
архитектуры, градостроительства и земельных
отношений Администрации Елизовского
муниципального района – муниципального
казенного учреждения - начальника отдела
архитектуры и информационных ресурсов (по
согласованию);

Пась
Ольга Петровна

- руководитель Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа
(по согласованию);

Речкунова Александра
Александровна

-  директор службы комплексного развития
территорий АО «Корпорация развития
Камчатского края» (по согласованию);

Рыбалов
Владимир Игоревич

- председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России» (по
согласованию);

Савинский
Артем Андреевич

-  председатель комитета по строительству
Камчатского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства
«Опора России» (по согласованию);

Седина
Людмила Анатольевна

- начальник отдела архитектуры,
градостроительства и цифровизации
Министерства строительства и жилищной
политики Камчатского края;

Старов
Григорий Николаевич

- Президент Союза «Саморегулируемая
организация строителей Камчатки» Союз
строителей Камчатки (по согласованию);

Фрумак
Максим Игоревич

- заместитель начальника отдела инвестиций и
ценообразования в строительстве Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края;

4

Чернобровкин
Александр Михайлович

- начальник ГАУ «Государственная экспертиза
проектной документации Камчатского края»;

Храменок
Татьяна Викторовна

- начальник отдела мониторинга и
эффективности использования ресурсов КГКУ
«Региональный центр развития энергетики и
энергосбережения»;

Ю Сергей Юнхакович

- генеральный директор ООО «ЮСАС-СТРОЙ»
(по согласованию).

».